[image: image1.png]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Нижнеюринское»

От  11 января  2021 года                                                                                    № 1
д. Нижние Юри

Об   утверждении  плана  работы

Администрации муниципального

образования    «Нижнеюринское»

на  2021 год.

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское» Администрация муниципального образования «Нижнеюринское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации муниципального образования «Нижнеюринское» на 2021 год.

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Нижнеюринское»                                                                          Б.С. Николаев

                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                Постановлением Администрации

                                                                                           муниципального образования

                                                                                        «Нижнеюринское» № 1 от 11.01.2021 г.

П Л А Н

работы Администрации муниципального образования

«Нижнеюринское»  на 2021 год

          Основой организаторской и практической деятельности Администрации муниципального образования «Нижнеюринское» считать:
- выполнение задач, поставленных перед органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеюринское»;
- решение вопросов, вытекающих из хода выполнения плана социально-экономического развития территории, бюджета муниципального образования на 2019 год;

-  повышение социальной активности молодёжи;

-  выполнение задач по воспитанию гражданственности и патриотизма у населения, улучшению криминогенной обстановки, пожарной безопасности.

     С этой целью выполнить следующие мероприятия:

	№№

п.\п
	                        Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	                                       2
	3
	             4

	1
	Подготовить проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения главы муниципального образования «Нижнеюринское», Администрации муниципального образования «Нижнеюринское», Совета депутатов муниципального образования «Нижнеюринское»
	в течении

года
	Глава муниципального образования,

Ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования

	2
	Рассмотреть на Координационном Совете при главе муниципального образования следующие вопросы:

	1
	О плане работы учреждений культуры на 2021 год
	февраль

	Руководители учреждений культуры

	2
	О подготовке и проведении празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании «Нижнеюринское»
	март
	Глава муниципального образования

	3

	О взаимодействии образовательных учреждений, учреждений культуры, здравоохранения, участкового уполномоченного милиции  по профилактике нарушений общественного порядка несовершеннолетними
	март

	Руководители учреждений образования, культуры, ФАПов

	4
	О проведении акции «Семья» с 15 апреля по 15 мая
	апрель
	Глава муниципального образования, руководители учреждений образования, культуры

	5
	О взаимодействии Администрации муниципального образования «Нижнеюринское» с МДОУ и ФАПами, в целях  профилактики неблагополучных семей.
	апрель
	Глава муниципального образования,

руководители МДОУ и ФАПов

	6
	Благоустройство и санитарная очистка населенных пунктов на территории муниципального образования «Нижнеюринское»
	май

	Старосты деревень

	7
	Обеспечение населения земельными угодьями, в целях увеличения поголовья скота и их продуктивности
	май
	Землеустроители администрации МО «Малопургинский район»

	8

	Организация летнего отдыха детей и занятость подростков
	май
	Руководители учреждений образования

	9
	Профилактика пожаров в личных подсобных хозяйствах семей социального риска.
	май
	Заведующие учреждениями

	10
	Об организации  проведения Дня памяти и скорби.
	июнь
	Руководители учреждений культуры

	11
	О работе ЖКХ на территории муниципального образования «Нижнеюринское»
	август
	СПК, ООО «Малопургинское ЖКХ»

	12
	О подготовке учреждений к осенне-зимнему сезону
	август
	Руководители учреждений

	13
	Итоги лета – 2021. Подготовка к началу учебного года.
	август
	Руководители учреждений

	14
	О работе ФАПов.
	сентябрь
	Руководители учреждений

	15
	О проведении Дня пожилых
	сентябрь
	Руководители учреждений культуры

	16
	О проведении осеннего кросса в зачет Спартакиады.
	сентябрь
	Глава муниципального образования,

руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	17
	О работе сельских библиотек и музея
	октябрь
	Руководители сельских библиотек, методист музея

	18
	О подготовке и проведении новогодних праздни-

ков и Рождества.
	декабрь
	Глава муниципального образования, руководители учреждений культуры, образования

	19
	О работе добровольной народной дружины
	4 квартал
	Глава муниципального образования,

члены ДНД

	20
	О работе АПК
	Ежеквартально
	Глава муниципального образования, председатели СПК

	21
	Результаты работы участкового уполномоченного полиции ГУ «Отдела МВД России по Малопургинскому району»
	Июль, декабрь
	Участковый уполномоченный Поздеев И.А.

	22
	Об итогах работы органов местного самоуправления в 2021 г и о планах на 2022 год.
	декабрь
	Глава муниципального образования

	23
	О защищенности образовательных учреждений, учреждений культуры от терроризма и экстремизма в период проведения новогодних праздников
	декабрь
	Глава муниципального образования

	3

	            ОБЩИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Сельские собрания граждан в населенных пунктах
	апрель, октябрь
	Глава муниципального образования, старосты деревень

	2
	Публичные слушания в населенных пунктах
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3
	Аппаратные совещания у главы муниципального образования
	Еженедельно по вторникам
	Глава муниципального образования

	4
	Прием граждан по личным вопросам главой муниципального образования

	по средам
	Глава муниципального образования

	5
	Заседание Координационного Совета при главе

муниципального образования
	1 раз в  месяц
	Глава муниципального образования

	6
	Заседание антитеррористической комиссии

	1 раз в квартал
	Глава муниципального образования

	7
	Заседание комиссии по жилищным, земельным вопросам
	по мере поступления заявлений
	Глава муниципального образования,

ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования.

	8
	Заседание комиссии по благоустройству и пожарной безопасности
	1 раз в квартал
	старосты деревень

уличкомы

	9
	Заседание комиссии по налогам и сборам
	1 раз в квартал
	Глава муниципального образования

	10
	Чествование супружеских пар, отметивших 50, 55, 60, 65- летие совместной жизни
	В течение года
	Глава муниципального образования,

руководители учреждений культуры

	11
	Мероприятия, посвященные Дню памяти воинов-интернационалистов  и участников других локальных войн
	Февраль
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	12
	Мероприятия, посвященные Дню Святого Валентина
	Февраль
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	13
	Мероприятия, посвященные Дню защитников

Отечества
	Февраль
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	14
	Районные зимние и летние сельские спортивные Игры
	январь-февраль

июнь-июль
	Глава муниципального образования, тренеры ДЮСШ

	15
	Массовые лыжные соревнования «Лыжня России – 2021»
	февраль
	Глава муниципального образования,

руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	16
	Родительские собрания в школах и детских садах
	по графику
	Руководители образовательных учреждений

	17
	Мероприятия, посвященные международному женскому Дню 8 Марта
	март
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	18
	Месячники по благоустройству, санитарной очистке и пожарной безопасности
	апрель-сентябрь
	Глава муниципального образования, руководители учреждений,  организаций,

старосты деревень

	19
	Мероприятия, посвященные 76-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.
	май
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	20
	Мероприятия, посвященные Международному Дню семьи

	май
	Глава муниципального образования, руководители учреждений культуры

	21
	Международный День защиты детей
	1 июня
	Глава муниципального образования,

руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	22
	Мероприятия, посвященные празднованию 101 годовщине государственности Удмуртии.
	В течении года
	Глава муниципального образования,

руководители СПК,

Руководители учреждений культуры

	23
	Организация и проведение праздника «Гырон быдтон» по населенным пунктам

	июнь
	Глава муниципального образования,

руководители СПК,

Руководители учреждений культуры

	24
	День медицинского работника
	июнь
	Руководители учреждений культуры

	25
	День потребительской кооперации
	июнь
	Руководители учреждений культуры

	26
	День памяти и скорби
	22 июня
	Руководители учреждений культуры

	27
	День молодежи
	июнь
	Руководители учреждений культуры

	28
	Праздник спорта (для пенсионеров)
	август
	Руководители учреждений культуры

	29
	День физкультурника
	август
	Руководители учреждений культуры

	30
	День знаний

	сентябрь
	Заместители директоров по учебно-воспитательной работе

	31
	Массовый легкоатлетический старт «Кросс наций - 2021»
	сентябрь
	Глава муниципального образования руководители учреждений культуры, образования

	32
	День работников дошкольного образования
	сентябрь
	Глава муниципального образования, заведующие МДОУ

	33
	День учителя
	октябрь
	Директора школ

	34
	Международный День пожилых людей

	октябрь
	Глава муниципального образования, руководители учреждений культуры

	35
	День работников сельского хозяйства
	октябрь
	Руководители СПК

	36
	День государственности Удмуртии
	ноябрь
	Руководители учреждений культуры, образования

	37
	Мероприятия, посвященные Дню матери
	ноябрь
	Руководители учреждений культуры, образования

	38
	Мероприятия, посвященные Международному Дню инвалида

	декабрь
	Глава муниципального образования

Председатель Совета инвалидов

	39
	Мероприятия, посвященные Новому году и Рождеству.
	декабрь-январь
	Глава муниципального образования руководители учреждений культуры, образования